
UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số: 1218/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Ban hành thiết kế mẫu nhà điều hành và nhà lớp học cho các trường học

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ Luật ổ chức HĐND và UBND các cấp được Quốc hội thông qua ngày 30/6/1989.

Xét đề nghị của Sở xây dựng.

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành tập thiết kế mẫu nhà điều hành và nhà lớp học cho các trường học gồm 27

mẫu nhà có kí hiệu từ mẫu 1A đến 11B.

Điều 2: Thiết kế mẫu nhà điều hành và nhà lớp học được sử dụng bắt buộc (trừ trường hợp

đặc biệt do UBND tỉnh quyết định) cho việc xây dựng các trường phổ thông, trường chuyên,

trường đào tạo thuộc các vùng miền núi, đồng bằng, trung du và đô thị được xây dựng từ bất

kể nguồn vốn nào.

Điều 3: Thiết kế mẫu nói ở Điều 1 trong quyết định này thuộc bản quyền sáng tác của xí

nghiệp khảo sát thiết kế xây dựng Vĩnh Phú. Một hành vi mua bán, sao chép các bản thiết kế

trong tập thiết kế mẫu này không được phép của xí nghiệp đều là vi phạm bản quyền tác giả

và bị xử lý theo pháp luật.

Điều 4: Chủ đầu tư sử dụng thiết kế mẫu nhà cho trường học chỉ cần lập tờ trình để UBND

tỉnh có quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư và tổng dự toán không phải lập luận chứng

(hoặc báo cáo) kinh tế kĩ thuật, không phải duyệt thiết kế;

Điều 5: Giám đốc Sở xây dựng có trách nhiệm hướng dẫn triển khai thực hiện quyết định này,

UBND các huyện, thành thị, giám đốc Sở giáo dục và đào tạo có trách nhiệm phổ biến quán

triệt quyết định này đến các xã và các trường.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5416

